
 
Муниципальное образование 

Серовский городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа 

села Филькино 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 «09» Ноябрь 2020 г.                                                                                                      № 82 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году 

 

 

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями и дополнениями от 18.11.2013 № 1252, от 17.03.2015 № 249, от 

17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435), в соответствии с приказами Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 29.10.2020г. №791-Д «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2020/20210 учебном году», Приказом Отраслевого органа 

администрации Серовского городского округа от 09.11.2020 г. № 85 «О проведении  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Серовском городском 

округе  в 2020 – 2021 учебном году», в целях организации и проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Серовском городском округе в 2020/2021 

учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (ВсШО) в Серовском городском округе для обучающихся МБОУ ООШ села 

Филькино на базе образовательного учреждения с 10 ноября по 14 декабря 2020 года 

(согласно утвержденному графику) по 18 общеобразовательным предметам: география, 

русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский), история, 

обществознание, экономика, право, основы безопасности жизнедеятельности, физика, 

биология, литература, физическая культура, информатика, химия, математика, технология; 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа 

ВсШО в МБОУ ООШ села Филькино заместителя директора Бакирову Анну Галимьяновну 

3. Назначить ответственным за внесение информации об участниках муниципального 

этапа ВсШО и результатах их участия в региональную базу данных (РБДО) заместителя 

директора Бакирову Анну Галимьяновну; 

4. Назначить ответственным за получение, хранение и конфиденциальность 

комплектов олимпиадных заданий муниципального этапа ВсШО заместителя директора 

Бакирову Анну Галимьяновну; 

5. Назначить ответственным за доставку выполненных олимпиадных работ в места 

проведения процедуры оценивания жюри олимпиадных работ участников муниципального 

этапа олимпиады и доставку проверенных олимпиадных работ в общеобразовательную 

организацию заместителя директора Бакирову Анну Галимьяновну; 



6.  Назначить организатором в аудитории проведения олимпиады педагога-

библиотекаря Половникову Елену Николаевну, возложив на нее ответственность за жизнь и 

здоровье участников во время проведения муниципального этапа олимпиады, выполнение 

Порядка и требований; 

7. Назначить организатором внеаудитории учителя биологии Большедворову Татьяну 

Сергеевну, возложив на нее ответственность за жизнь и здоровье участников во время 

проведения муниципального этапа олимпиады, выполнение Порядка и требований; 

8. Секретарю учебной части, Дудиной К.Ю. создать условия для тиражирования 

заданий Олимпиад в соответствии с графиком; 

9. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, 

Бакировой А.Г., во время проведения муниципального этапа олимпиады обеспечить: 

9.1. организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с 

требованиями по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 

олимпиады и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

9.2. проведение инструктажа в соответствии с единой инструкцией для организаторов 

в аудитории и участников перед проведением муниципального этапа олимпиады; 

10. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                      

 

 

 

Кропотина Н.Г.     

 

 

 


	О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

